
O nás
 
Jsme jediná česká organizace, která se komplexně 
zabývá tématem předsudečného násilí, což je 
takové násilí, které je pácháno z důvodu předsudků 
pachatele vůči poškozenému.

Nejčastěji bývají lidé napadáni pro svou národnost, 
barvu pleti, víru, sexuální orientaci, genderovou 
identitu a zdravotní postižení.

Prevenci předsudečného násilí a pomoci těm, kteří 
jej zažili, se věnujeme už od roku 2009.  
Napadeným osobám nabízíme zdarma sociální,  
psychologické a právní poradenství a právní 
zastoupení v celé ČR. K našim činnostem 
dále patří monitoring, výzkum a vzdělávání. 
Disponujeme nejucelenějším přehledem informací 
o předsudečném násilí, a to i ve srovnání se 
zahraničím.

V minulosti jsme se podíleli na přípravě zákona  
o obětech trestných činů. Úzce spolupracujeme 
s Organizací pro bezpečnost a spolupráci v Evropě, 
Evropskou komisí, RAN, Agenturou Evropské unie pro 
základní lidská práva, Evropskou sítí proti rasismu 
a xenofobii aj.

Jsme držiteli Ceny za přínos v sociální integraci nadace 
Erste a ceny SozialMarie za sociální inovaci.

Nikdo nesmí být  
napadán pro to, kým je.

In IUSTITIA

Věříte stejně jako my, že nikdo nesmí být napadán 
pro to, kým je? Podpořte nás.

Díky vašemu finančnímu daru se budeme moci 
posunout o krok dál na cestě ke společnosti, kde 

předsudky nemají své místo.

Obraťte se na naši poradnu Justýna

Pobočka Praha
Eliášova 28, Praha 6

+420 773 177 636
poradna@in-ius.cz

Pobočka Brno
Malinovského nám. 4, Brno

+420 773 177 104
poradna.brno@in-ius.cz

Celá ČR
bezplatná tel. linka:

+420 800 922 922
poradna@in-ius.cz

www.poradnajustyna.cz

Vznik letáku byl realizován s podporou Nadace OSF v rámci 
programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora 
občanské společnosti a posílení kapacit neziskových 

organizací. Program je financován z Fondů EHP a Norska.



PORADNA JUSTÝNA

Provozujeme poradnu Justýna, kde pomáháme 
lidem dotčeným předsudečným násilím, nebo zvlášť 
zranitelným obětem a obětem těžkého ublížení na 
zdraví. Justýna má pobočky v Praze a v Brně, její 
pracovníci ale působí na celém území ČR tím, že za 
klienty dojíždějí.

Poradna bezplatně poskytuje 
služby:

Odborné sociální poradenství
• Bezpečnostní plánování
• Krizová intervence
• Řešení dopadů napadení
• Provázení trestním řízením

Psychologické poradenství
• Krizová intervence
• Psychologické poradenství
• Terapie

Právní informace
• O právech obětí a poškozených v trestním řízení
• Pomoc se sepsáním právních podání
• Právní zastoupení zmocněncem
• Podání trestního oznámení
• Připojení s náhradou škody a nemajetkové újmy
• Účast na úkonech trestního řízení

MONITORING A VÝZKUM

Monitoring předsudečného násilí
Jako jediná instituce v ČR komplexně mapu jeme 
předsudečné násilí a máme díky tomu o něm 
nejucelenější přehled informací, a to i ve srovnání se 
zahraničím. Analyzuje me a monitorujeme také širší 
společenské dění, které má na jeho výskyt nezpo-
chybnitelný vliv. Díky kvalitním datům dokáže me 
rozpoznat trendy v oblasti předsudečného násilí 
a lépe zacílit pomoc napadeným a vzdělá vání 
odborníků.

Pravidelně vydáváme kvartální zprávy 
o předsudečném násilí, které jsou dostupné na 
našem webu. Najdete tam také výstupy našich 
výzkumů a další odborné publikace.

Výzkumy a systémové změny
Realizujeme výzkumy zaměřené na témata souvisejí-
cí s předsudečným násilím, jako je například efekti-
vita právní úpravy, přístup obětí ke spravedlnosti 
nebo zkušenosti ohrožených skupin s předsudečným 
násilím. Výsledky výzkumů mohou sloužit mimo jiné 
jako podklady pro legislativní změny a optimali-
zaci praxe v oblasti předsudečného násilí a pomoci 
jeho obětem. 

VZDĚLÁVÁNÍ

Snažíme se o to, aby o problému předsudečného 
násilí a možnostech jeho řešit měli povědomí všichni, 
kteří se s jeho oběťmi v rámci své profese setkávají.

Proto pořádáme vzdělávací kurzy pro sociální 
pracovníky a pracovnice, vyučující, Policii ČR, státní 
správu, média i odbornou veřejnost. Kurzy pro 
sociální pracovníky a pracovnice mají akreditaci 
MPSV.

Nabízíme školení nejen na téma předsudečného 
násilí, ale například i na témata:

• Rasismu a xenofobie
• Zákona o obětech trestných činů
• Trestního řízení
• Obětí a jejich potřeb
• Práce s oběťmi trestných činů
• Bezpečnostního či mediálního plánování
• Hate speech v online prostoru

Detailní informace o kurzech i možnost přihlášení 
najdete na našem webu.


